
 

Antidekubitní matrace 

DN–500 
– 

Návod k použití 
 
 

 

 
 
 

Antidekubitní matrace  DN-500 

 2 

Úvod 

Děkujeme vám za zakoupení této alternativní matrace s nastavitelným tlakem 
vzduchu. Před použitím tohoto produktu prosím věnujte několik minut přečtení 
tohoto návodu k použití, který obsahuje všechny bezpečnostní instrukce a 
pokyny k používání. Tento návod uchovejte na bezpečném místě pro možnost 
pozdějšího nahlédnutí. Doufáme, že si budete plně užívat všech funkcí této 
zdravotní matrace. 

 
 
 

Důležitá upozorn ění 

Abyste předešli nehodě, dodržujte následující pokyny: 
• Připojte vzduchovou pumpu k řádně zapojené elektrické zásuvce. 
• Vždy okamžitě po použití odpojte pumpu z elektrické sítě. 
• Nikdy vzduchovou pumpu neumísťujte do míst, kde by mohla přijít do 

kontaktu s vodou. 
• Pokud se pumpa dostala do kontaktu s vodou, nikdy na ni nesahejte a 

ihned ji odpojte z elektrické zásuvky. 
 
Abyste předešli zranění nebo požáru, dodržujte následující pokyny: 

• Pokud je vaše vzduchová pumpa připojená, pak by neměla nikdy zůstat 
bez dozoru. 

• Pokud je pumpa používána dětmi nebo postiženými osobami, vždy 
zajistěte dozor dospělou odpovědnou osobou. 

• Vaši vzduchovou pumpu používejte pouze k účelům, pro které byla 
vyrobena. Nikdy ji nepoužívejte jinak, než je uvedeno v tomto návodu. 

• Vzduchovou pumpu nikdy nepoužívejte, pokud má poškozený napájecí 
kabel nebo elektrickou zástrčku, pracuje nestandardně, spadla na zem, 
je poškozená nebo přišla do kontaktu s vodou. V takovém případě se 
obraťte na autorizovaný servis, kde bude provedena kontrola a případná 
oprava přístroje. 

• Napájecí kabel vždy udržujte mimo horká místa. 
• Nikdy neumísťujte vzduchovou pumpu na místa, kde by napájecí kabel 

nebo přívodní vzduchové hadice mohli způsobit riziko pro osoby 
neznalé používání tohoto produktu. Poslední revize návodu byla provedna dne 23.4.2010



Antidekubitní matrace  DN-500 

 3 

• Při odpojování napájecího kabelu z elektrické zásuvky vždy tahejte za 
zástrčku, nikdy netahejte přímo za kabel. 

• Před vzduchovým filtrem vaší pumpy musí být vždy dostatek volného 
místa. Nikdy pumpu neumísťujte na měkká místa, jako je například 
postel nebo pohovka, kde by mohlo dojít k zakrytí vzduchového filtru. 
Vzduchový filtr udržujte stále čistý a prostý od prachu, vlasů a 
podobných nečistot. 

• Pokud si nejste jistí s používáním tohoto přístroje, konzultujte to se 
svým lékařem. 

 
 

Popis vzduchové pumpy 

 

 
 
 
 

Antidekubitní matrace  DN-500 

 4 

Popis matrace 

 
 

Počáteční nastavení 

Poznámka: Tato alternativní matrace s nastavitelným tlakem vzduchu je 
speciálně navržena pro použití s dodávanou vzduchovou pumpou. Použití jiné 
matrace než té, která je dodávána v originálním balení, může mít za následek 
nedostatečné fungování celého systému a není tedy doporučeno.  
 

1. Položte matraci na postel. Věnujte pozornost směru matrace, značka 
„Dolphin“ by měla být na horní straně postele. 

2. Zkontrolujte všechny vzduchové polštáře a ujistěte se, že jsou řádně 
připojeny a uloženy. 

3. Nastavte hlavní vypínač (Power Switch) do polohy OFF. 
4. Připojte napájecí kabel do zásuvky na vzduchové pumpě. Poté připojte 

druhý konec napájecího kabelu do elektrické zásuvky se správnou 
hodnotou dodávaného elektrického napětí (viz. technické parametry). 

5. Zatlačením hadice do vzduchového vývodu umístěného na boční straně 
pumpy připojte vzduchovou hadici do pumpy. 

6. Umístěte pumpu na pevný povrch nebo použijte pro její zavěšení 
upevňující háky. 

7. Místo s vzduchovou pumpou udržujte čisté. Mnoho cizích látek jako je 
prach nebo vlasy může ucpat vzduchový filtr. 

8. Vzduchovou hadici umístěte tak, aby nebyla zkroucená nebo skřípnutá. 



Antidekubitní matrace  DN-500 

 5 

Popis ovládání  

Pokud si nejste jistí, zda je pro vás používání antidekubitní matrace vhodné, 
konzultujte její použití se svým lékařem. Pumpa je používána pro přerušované 
napouštění matrace stlačeným vzduchem, což způsobuje efekt pumpování. Toto 
vzduchové pumpování zajišťuje šetrné rozprostření tlaku na kostní výčnělky. 
Kromě toho tento efekt pumpování masíruje svaly a zlepšuje tak krevní oběh. 
Tato antidekubitní matrace je skvělý nástroj proti tvorbě proleženin. 
 

1. Přepněte hlavní vypínač (Power Switch) do polohy ON. 
2. Ve směru hodinových ručiček otočte kolečkem pro ovládání tlaku do 

maximální polohy, avšak nepoužívejte přílišnou sílu, abyste ovládací 
kolečko nepřetočili. Toto nastavení maximálního tlaku zajistí během 
krátké doby plné nafouknutí matrace. Plné nafouknutí matrace trvá 
přibližně 15 – 20 minut. 

3. Jakmile je matrace nafouknutá, nastavte hladinu tlaku na požadovanou 
úroveň. 

 
 

Ukončení používání matrace 

1. Přepněte hlavní vypínač do polohy OFF. 
2. Odpojte hadici ze vzduchové pumpy, čímž se umožní vypuštění 

vzduchu z matrace. 
 
 

Čišt ění 

Pumpa 

Odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky. Čistým hadříkem namočeným 
v roztoku běžného domácího čistícího prostředku a vody otřete všechny 
dostupné plochy včetně napájecího kabelu a vzduchové hadice. Po očištění 
opakujte celý postup hadříkem namočeným pouze v čisté vodě a poté nechte 
všechny části řádně vyschnout. 
 

Antidekubitní matrace  DN-500 

 6 

Upozornění 
1. Použití izopropylalkoholu, rozpouštědel nebo jiných chemikálií může 

zničit pumpu. Jejich použití se vysoce nedoporučuje. 
2. Před připojením napájecího kabelu do elektrické sítě se ujistěte, že je 

pumpa kompletně vysušená. 

Voděodolný obal matrace 

Tento obal matrace může být prán ručně nebo v automatické pračce. Po 
vyčištění je třeba nechat obal důkladně uschnout. 

Matrace 

Pro čištění vzduchových polštářů a základu matrace použijte mýdlo nebo běžný 
čistící prostředek a vodu. Po vyčištění je třeba nechat všechny části důkladně 
uschnout. 
 
Upozornění 
NEVAŘIT; CHEMICKY NEČISTIT; NEBĚLIT; NEPOUŽÍVAT ŽÁDNÉ 
CHEMIKÁLIE A AGRESIVNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY; NEŽEHLIT NEBO 
NEDEFORMOVAT. 
 

Uskladn ění 

Při uskladňování vaší antidekubitní matrace se řiďte následujícími pokyny: 
1. Odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky a sviňte jej. 
2. Smotejte vzduchovou trubici, avšak neuzlujte ji. 
3. Matraci přehněte, avšak pokud je matrace mokrá nebo vlhká, nechte ji 

nejprve vyschnout. Vyschnutí matrace před jejím uskladněním je velice 
důležité, jinak by mohlo dojít k tvorbě plísní. 

4. Všechny části uložte na suchém místě, která nejsou vystavena příliš 
vysokým nebo naopak příliš nízkým teplotám. 

5. Pokud chcete použít antidekubitní matraci po dlouhé době skladování, 
je doporučeno provést její kontrolu v odborném servisu. 

 



Antidekubitní matrace  DN-500 

 7 

Údržba 

Pro lepší efekt předcházení proleženin a pro příjemné používání je třeba 
provádět pravidelnou údržbu. Filtr a gumové těsnění v pumpě jsou vyměnitelné 
součástky, je tedy doporučeno tyto části pravidelně měnit. 
 
 

Řešení potíží 

Pokud se objeví nějaký problém s pumpou, zkuste najít jeho řešení nejprve 
v následujících možných řešeních. Pokud se i poté nepodaří problém odstranit, 
obraťte se na autorizovaný servis. 
 
Upozornění: Nikdy neotvírejte kryt vzduchové pumpy, mohlo by dojít k úrazu 
elektrickým proudem. Veškeré opravy přenechte na odborný servis. Naše firma 
nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé neautorizovanými opravami. 

Pumpa nepracuje i p řesto, že je hlavní vypína č v poloze ON. 
1. Je napájecí kabel připojen do napájecí zásuvky na pumpě nebo do 

elektrické zásuvky? 
• Připojte napájecí kabel do napájecí nebo elektrické zásuvky. 

2. Je elektrická zásuvka, do které je připojena pumpa, řízena vypínačem? 
• Pokud ano, přepněte tento vypínač do polohy „zapnuto“. 

3. Není vypálená pojistka? 
• Pokud ano, vyměňte pojistku. 

4. Není poškozená elektrická zásuvka, rozvod elektrické sítě, vyhořená 
pojistka nebo síťový jistič? 

• Pokud ano, vyměňte pojistku nebo jistič. Pokud dojde 
k opětovnému vyhoření pojistky, nechte zkontrolovat elektrické 
rozvody. Zkuste připojit vzduchovou pumpu do jiné elektrické 
zásuvky. 

5. Není pumpa připojena do elektrické zásuvky dodávající špatné napětí? 
• Potřebné napětí je uvedeno v technických parametrech nebo na 

zadní straně pumpy. Napájecí napětí musí přesně odpovídat 
požadovaným hodnotám. 

6. Není poškozen napájecí kabel? 
• Zkontrolujte napájecí kabel a případně se obraťte na odborný 

servis, který zajistí jeho výměnu. 

Antidekubitní matrace  DN-500 

 8 

Pumpa funguje, ale matrace se nafukuje pomaleji než  je obvyklé 
nebo nelze zcela nafouknout na požadovanou úrove ň. 

1. Je ovladač tlaku nastaven na požadovaný tlak? 
• Nastavte ovladač tlaku stejně jak je popsáno v části „Popis 

ovládání“. 
2. Je vzduchová hadice připojena k pumpě řádně? Neuniká okolo hadice 

vzduch? 
• Zkontrolujte a utáhněte všechna spojení. 

3. Je trubice zkroucená, skřípnutá nebo ucpaná nějakým cizím 
předmětem? 

• Přenastavte hadici tak, abyste co nejvíce omezili záhyby a 
možné skřípnutí. V případě poškození je třeba hadici 
vyměnit. 

4. Nejsou ve vzduchových polštářích nějaké trhliny? 
• Vraťte poškozené vzduchové polštáře do odborného servisu 

pro jejich opravu nebo případnou výměnu. Pokud je třeba, 
bude vyměněna celá matrace. 

5. Neuniká vzduch někde uvnitř pumpy (neslyšíte z pumpy během 
nafukování matrace zvuk unikajícího vzduchu)? 

• Předejte pumpu na opravu do odbornému servisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Antidekubitní matrace  DN-500 

 9 

Výměna pojistky 

 
 
1.1 Pojistková skříňka je umístěna na boční straně 

pumpy vedle napájecí zásuvky. 
1.2 Pro vyjmutí skříňky použijte šroubovák. 
 
 
 
2 Vyměňte roztavenou pojistku za novou pojistku 

0.5A. 
 
 
 
 
 
3 Vraťte pojistkovou skříňku zpět na její místo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Antidekubitní matrace  DN-500 

 10 

Výměna vzduchového polštá ře 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Antidekubitní matrace  DN-500 

 11

Technické parametry 

Vzduchová pumpa 
• Rozměry: 27 x 14 x 8cm (d x  š x v) 
• Elektrické napětí: 230V / 50 Hz 
• Hmotnost: 1,6kg (s hadicí) 
• Výtlak vzduchu: 3,5-4 l/min 
• Časový cyklus: 8 minut 
• Hlasitost: 28dB 

 
  
Matrace  

• Rozměry: 180 x 84 x 11cm (d x  š x v) 
• Hmotnost: 6kg 
• Materiál: Nylon + PVC 
• Max. užitné zatížení: 120kg 
• Počet vzduch. polštářů: 18 

 
 
 
 

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU a je proto 
opatřen značkou CE. Veškeré potřebná dokumentace 

je k dispozici u dovozce. 

Změny technických parametrů, vlastností, tiskové chyby 
vyhrazeny. 

Záruční a pozáruční opravy zabezpečuje dovozce: 
Compex spol. s r.o., Palackého 105, 612 00 Brno 

ve svém centrálním servisním středisku na výše uvedené adrese. 
� 549 245 575; 602 766 759 


